
Содержани е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ АДМИНИСТРАЦИЯ
0Ф 0  ТСАЛАЬЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

к а л а  о к р у гы  1 ГОРОД УФА
ХАКИМИЭТЕ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

гуЗЙКч^ .

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«М» февраль го£Л. № ¥£_ «.££, февраля 2о£/г.

О внесении изменений в постановление 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 17.01.2013 г. №37 «Об образовании 
избирательных участков для 
проведения выборов и референдумов на 
территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан»
(в ред. от 22.04.2013 г. № 1706, от
26.07.2013 г. № 4074, от 20.08.2013 г.
№ 4497, от 01.08.2014 г. № 3447, от
29.08.2014 г. № 4002, от 22.07.2015 г.
№ 2896, от 10.06.2016 г. № 872, от 
08.08.2016 г. № 1227, от 29.09.2017 г.
№ 1293, от 20.11.2017 г. № 1605, от
29.01.2018 г. № 126, от 09.04.2018 г.
№ 490, от 26.07.2018 г. № 1219, от
04.09.2018 г. № 1446, от 04.07.2019 г.
№ 952, от 09.08.2019 г. № 1254, от 
20.03.2020 г. № 369, от 18.06.2020 
№ 696, от 12.08.2020 г. №1002)

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 17.01.2013 г. №
37 «Об образовании избирательных участков для проведения выборов и 
референдумов на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» (в ред. от 22.04.2013 г. № 1706, от 26.07.2013 г. № 4074, от 
20.08.2013 г. № 4497, от 01.08.2014 г. № 3447, от 29.08.2014 г. № 4002, от
22.07.2015 г. № 2896, от 10.06.2016 г. № 872, от 08.08.2016 г. № 1227, от

Администрация ГО г. Уфа РБ 76 от 04.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-7 от 04.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 8 от 04.02.2021 Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

29.09.2017 г. № 1293, от 20.11.2017 г. № 1605, от 29.01.2018 г. № 126, от
09.04.2018 г. № 490, от 26.07.2018 г. № 1219, от 04.09.2018 г. № 1446, от
04.07.2019 г. № 952, от 09.08.2019 г. № 1254, от 20.03.2020 г. № 369, от
18.06.2020 № 696, от 12.08.2020 г. №1002):

1.1. пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: «1. 
Образовать на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан 414 (четыреста четырнадцать) избирательных участков 
согласно приложению.»;

1.2. внести изменения в приложение к постановлению 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
17.01.2013 № 37 «Об образовании избирательных участков для проведения 
выборов и референдумов на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан», изложив местонахождение и описание границ 
избирательных участков, находящихся на территории Демского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан и Октябрьского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан, в редакции 
согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Газизова Р.Ф.

2

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.Н. Греков

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от S * . Я *

Местонахождение и описание 
границ избирательных участков, находящихся на территории Демского 

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
Октябрьского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Демский район
1 МБОУ Школа 

№162 «Яркая», 
ул.Евгения 
Столярова, 10

Улицы:
Евгения Столярова, 4, 4/А, 4/Б,
Кордон 3,
Кустаревская Набережная, 9А.
Садоводческие некоммерческие товарищества: 
Буровик,
Виктория,
Восход,
Восход Солнце,
Дубки,
Заря,
Здоровье,
Нефтяник-2,
Рица,
Росинка,
Солнечная поляна,
Сосновый бор,
Тополёк,
Урожай,
Электроаппарат,
Ягодка,
Ясная Поляна,
Дружба 2, 3, 14, 15, 16, 17, 20, 23, 37, 41, 48, 57, 
61, 69, 73, 76, 85, 92, 93, 102, 106, 146, 147, 150, 
177, 187.

2 Башкирское
подразделение
Куйбышевского

Улицы:
Дагестанская 5, 
Левая Белая,

Администрация ГО г. Уфа РБ 76 от 04.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ 71-06-7 от 04.02.2021 Контрольная дата:
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ 8 от 04.02.2021 Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

4

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

учебного центра 
профессиональных 
квалификаций
кжд,
ул.Таллинская, 3

Левитана 3, 5, 7, 7/А, 9, 9/А, 13,
Новгородская,
Таллинская 2/1, 3/А, 3/Б, 3/1, 4, 6, 7, 
Центральная 1, 1/2, 2, 3, 4, 4/А, 6, 6/1, 7, 8, 10, 
12, 12/А, 14, 14/А, 16, 17, 18, 18/1. 
Садоводческие некоммерческие товарищества: 
Ветеран,
Локомотив-28,
Яблонька.

3 МБОУ Школа 
№101,
ул.Центральная, 26

Улицы:
Левитана, 15, 17, 19, 21, 21/А, 23, 33, 35, 37, 39, 
39/А, 41, 41/А, 41/Б, 43, 43/А, 45,
Локомотивная,
Мусы Джалиля, 4, 5, 6, 8, 10,
Новороссийская, 2, 4, 6, 8, 10,
Рядовая,
Ухтомского, 5,
Центральная, 22, 22/А, 28, 30, 34, 38, 40, 42, 44.

4 МБОУ Школа 
№103,
ул. Левитана, 12

Улицы:
Левитана, 8, 10, 14/1, 14/2, 14/3, 14/4, 14/5, 14/6, 
14/7, 20,
Мусы Джалиля, 23, 23/А, 25, 27,
Павлика Морозова, 2,6,8,10,12,14,16,19,20,20/6 
Стерлибашевская, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 
Ухтомского, 11.

5 МБОУ ДО 
Дворец творчества 
«Орион», 
ул. Правды, 25

Улицы:
Мусы Джалиля, 45, 47, 49, 51, 51/а, 53, 55, 
Павлика Морозова, 31, 35, 37, 39, 43, 45, 46, 47, 
48, 50, 50/А, 52, 52/А, 53, 54, 55, 57, 58, 59. 
Правды, 21, 22, 23, 24, 25, 25/1, 25/2, 29, 
Станционная,
Стерлибашевская, 39, 41, 42, 43, 45, 47, 49, 49/А, 
49/Б,
Ухтомского, 13.

6 МБОУ Башкирская 
гимназия №102, 
ул. Островского, 
16

Улицы:
Аургазинская,3 7,3 7/6,39,
Малая Кольцевая, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 12, 12/а, 16, 
18, 20, 22,
Мусоргского, 12, 136, 156, 16, 18, 18/А, 19, 20, 
32, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 
Мусы Джалиля, 57, 59, 61,
Новороссийская, 58, 60, 60а, 62, 64, 66, 68, 70,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

5

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

72, 74, 76,
Островского, 6, 7, 9, 11,12, 13, 15, 16/1, 17, 18, 
18/1, 19,21,
Павлика Морозова, 60, 62, 63, 64, 65, 67, 68, 69, 
70 ,71 ,73 ,74 , 76, 78,
Полесская,
Стерлибашевская,51,53, 55, 57, 59, 63, 65, 
Ухтомского, 17/2.
Переулки:
Павлика Морозова, 27, 29, 31, 35 
Светофорный, 22, 24, 35, 37, 39, 41, 43, 45.

7 МБОУ ЦСМДБ 
Библиотека №19, 
ул. Ухтомского, 12

Улицы:
Островского, 5, 14, 
Ухтомского, 10, 12, 14, 16, 17.

8 МБОУ ДО Дворец
творчества
«Орион»,
ул. Таллинская, 17

Улицы:
Мусоргского, 19/1, 21, 21/1, 25, 25/1, 
Правды, 18/1, 20, 20/1, 20/2, 20/3.

9 Отдел ЗАГС 
в Демском районе 
г. Уфы, 

ул. Правды, 18

Улицы:
Правды, 1, 2, 3, 4, 6, 8, 8/1, 10, 11, 12, 13, 15, 18, 
18/2, 18/3,
Таллинская, 14.

10 МБОУ Школа им. 
М. Шаймуратова 
№104,
ул. Таллинская, 25

Улицы:
Дагестанская, 7, 9, 9/1, 11, 13, 13/2,
Правды, 4/1, 6/А, 8/А, 10/А,
Таллинская, 16, 18, 20, 22, 24, 24/1, 26, 26/1, 28, 
28/1.

И МБОУ Школа им. 
М. Шаймуратова 
№104,
ул. Таллинская, 25

Улицы:
Дагестанская, 15, 17, 19,
Таллинская, 21, 21а, 216, 23, 23а, 236.

12 МБОУ Школа им. 
М. Шаймуратова 
№104,
ул. Таллинская, 25

Улица:
Дагестанская, 11/1, 13/1, 15/1, 17/1, 21/А, 30, 
30/А, 34.

13 МБОУ Лицей 
№123,
ул.Мусоргского, 2а

Улицы:
Альшеевская, 10, 10/А, 10/Б, 12, 12/А, 14, 14/А, 
Дагестанская, 19/1,21,
Магистральная, 7, 7/А, 9, 9/А, 11 ,11/А, 
Мусоргского, 2, 23,
Ухтомского, 20, 22

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

6

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Юматовская, 2/Б.
14 МБОУ Лицей 

№123,
ул.Мусоргского, 2а

Улица:
Мусоргского, 7, 9, 9а, 11, 13, 13а, 15, 15а, 17, 
19а, 19/Б.

15 МБОУ Центр
психолого-медико-
социального
сопровождения
«Развитие»,
ул. Дагестанская,
31/2

Улицы:
Дагестанская, 27, 31, 33/1 
Киевская, 4, 6, 8, 10,
Магистральная, 4, 6, 26, 28, 30,
Минская, 9, 11, 13, 15, 17, 19,
Юматовская, 102, 104, 106, 108, 110, 112, 116, 
118,120, 122, 124.
Переулок:
Юматовский.

16 Общежитие 
УфИПС - филиал 
СамГУПС, 
ул. Ухтомского, 31

Улица:
Ухтомского, 26, 26/2, 28, 30, 30/1, 30/2.

17 Подростковый 
клуб Барс, 
ул. Мусы Джалиля, 
74/1

Улицы:
Грозненская, 102, 104, 106, 108,
Дюртюлинская,
Киевская 48,52,54,56,58,60,62,64,66,70,72,76, 78, 
Минская, 44, 48, 49, 50, 51, 53, 55, 57, 58, 59, 61, 
65,67, 69, 69/А, 71, 73, 75, 77,
Мусы Джалиля, 74, 74/1, 74/2, 74/3, 127, 129, 
133, 135,
Новороссийская, 93, 95, 97, 99, 101, 106, 108, 
110, 112, 114, 142, 144, 146.
Переулки:
Дюртюлинский,
Минский,
Первоминский.

18 ГБПОУ Уфимский
политехнический
техникум,
ул. Ухтомского, 29

Улицы:
Кустарево,
Магистральная, 20/1,
Мусы Джалиля, 66, 68, 68/1, 72/1,
Ольховая,
Романовка,
Хамматова, 13, 16, 17, 19, 22, 34, 48, 99, 128 
Садоводческие некоммерческие товарищества: 
Альбатрос,
Ветеран 2,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

7

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Дачник,
Дзержинец,
Дим,
Железнодорожник,
Зодчий,
Козарез,
Локомотив,
Мечта,
Рассвет,
Строитель СМП-620.

19 ГБПОУ Уфимский
политехнический
техникум,
ул. Ухтомского, 29

Улицы:
Магистральная, 12, 12/1, 14, 20, 32/А, 34/А, 34/Б, 
36, 36/А,
Мусы Джалиля ,64,
Ухтомского, 24,
Хамматова, 2, 3.

20 Подростковый 
клуб Контакт, 
ул. Магистральная, 
20

Улицы:
Алыпеевская, 15, 17, 19, 20, 20/А, 21, 22, 22/А, 
23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 30/А, 31, 32, 32/А, 33,
34, 35, 36, 38, 41, 42, 43, 44, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 
56, 59,
Аургазинская, 8,10,12,14,16,18, 20, 22, 38, 40, 
Киевская, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 55, 57, 
Магистральная, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 27/А, 27/1, 
27/2, 29, 33, 35, 37, 39, 42, 43, 44, 45, 46, 48, 50, 
52, 52а, 54, 56,
Мусы Джалиля, 40, 42, 48, 50, 52, 93, 95, 99, 
101,101/А,103,107, 107/А, 109, 109/А, 115, 117, 
119,
Новороссийская, 78, 80, 82, 84, 88, 90, 96, 98, 
100, 102, 104,
Туринская,
Ухтомского, 21, 23, 27.
Переулки:
Алыпеевский,
Киевский,
Светофорный, 1, 1/6, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15.

21 Подростковый 
клуб Темп, 
ул. Грозненская, 
69/3

Улицы:
Баланово,
Воеводская,
Гилева,
Грозненская, 67/1, 67/2, 67/3, 67/4, 67/5.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

8

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Переулки:
Баланово,
Башкирской Кавдивизии, 
Г илева.

22 Отдел УФМС 
России по РБ в 
Демском районе 
г. Уфы,
ул. Грозненская, 
69/3

Улицы:
Грозненская, 69/6, 69/7, 71/1, 71/2, 71/3, 71/4, 99, 
100, 101, 103, 105, 105/а, 107,
Минская, 85, 87, 89, 91.
Переулок Электровозный,
Электровозная.

23 Подростковый 
клуб Мим, 
ул. Магистральная, 
27/3

Улицы:
Алыпеевская, 60, 61, 61/А, 62, 63, 64, 65, 66, 67,
68, 69,70,71,72,73,74,75, 76, 77, 80, 82, 84, 
Аургазинская, 47, 48, 49, 50, 51, 51/А, 52, 53, 
53/А, 54, 55, 56,
Грозненская, 44, 46, 48, 50, 50/А, 52, 54, 56, 58, 
60, 62, 64, 66, 68, 69, 69/1, 69/2, 70, 72, 74, 74/2,
76, 78, 80, 82, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
94, 96, 98,
Киевская, 59, 61, 63, 65, 67, 67/А, 69, 71, 73, 75,
77,
Магистральная, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68,
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 78,
Малая Кольцевая, 13, 14,15,17,19,21,23, 23/А, 25, 
25/А, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 
42, 44, 46, 46/А, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 
Мусоргского, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 
58/А, 59, 60 ,61 ,63 ,65 ,67 ,
Новороссийская,45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 
63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 83, 85, 87, 89, 
89/А, 91.
Переулки:
Аургазинский, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 16, 
19 ,21 ,23 ,25 ,27 , 29,31,
Магистральный,
Павлика Морозова, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 
17, 19,
Шпальный.

24 МБОУ Школа 
№113 им. И.И. 
Рыбалко 
ул. Левитана, 24

Улицы:
Гатчинская, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 
19, 23 ,25 ,27 ,33 ,35 ,
Грозненская, 1, 2, 2/А, 3, 4, 5, 6, 7, 7/А, 8, 9, 10,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

9

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29, 30, 32, 36, 38, 40, 42, 
Ильменская, 2, 4, 6, 8, 10,
Ивановская,
Кинельская,
Левитана, 22, 22/1, 22/2, 28, 30, 32, 34, 53, 55, 57, 
59,61,63,
Новороссийская, 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 
21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 33а, 37, 38, 39, 41, 43, 
52, 54, 56,
Правды, 26, 27, 28, 30, 31/1, 31/2, 32, 35, 36, 37, 
38, 39, 40, 41, 42, 42/А, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 
проспект Торговый, 1, 2, 2/6, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
9/а, 10, 10/А, 11, 12,
Черняховского, 1,2/Б,3,4,5, 7, 8, 12, 13, 14, 16. 
Переулки:
Дружбы,
Краснодарский,
Можайского,
Рузаевский.

25 МБОУ ДО Детская 
школа искусств 
№3,
ул. Правды, 39/2а

Улицы:
Башкирской Кавдивизии,
Героев войны,
Ильича,
Селенгинская,
Серебрянка,
Строителей Вторая,
Строителей Первая,
Восемнадцатого Партсъезда, 41, 41/Б, 42, 43, 44, 
45, 46, 46/А, 47, 48,
Гатчинская, 41,
Ермоловой, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 38/1, 39, 
39/А, 39/Б, 40, 41, 41/А, 42, 43, 44,
Ильменская, 23, 25, 27, 28, 30, 32, 34, 36,37, 38, 
39, 39/А, 40, 41, 43, 43/А, 45, 47,
Карагайская, 3, 4, 5, 7,
Правды, 37/1, 39/1, 39/2, 50, 51, 52, 54, 56, 58, 60, 
62, 62/А, 63, 64, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 81, 82, 82/1, 82/2, 84/1, 84/2, 84/3, 84/4, 
85, 86, 87,
проспект Торговый, 18, 24, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 
32, 33, 34, 35, 36, 37, 39,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

10

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Строителей Третья, 1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 12, 13, 14, 
15, 17, 18, 20, 21, 22, 23, 25, 27, 27/А, 28, 29, 
29/А, 29/Б, 30, 30/А, 31, 31/А, 32, 34, 35, 36, 37, 
38, 39, 41, 42, 42/А, 42/Б, 43, 45, 46, 47, 47/А, 49, 
51 ,53 ,55 ,57 ,
Учительская, 1/А, 2, 3, 4, 7, 10, 12, 12/А, 
Черняховского, 18, 18/А, 26,
Якуба Коласа, 6, 6/А, 8, 10, 12, 14, 14/А, 14Б, 16, 
24, 26, 28, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44,
Янгантауская, 3, 3/А, 4, 5, 6, 7, 9, 10/А, 10/Б, 
10/В, 10/Г, 10/Д, 12, 12/Б, 12/В, 12 /Г, 12Е, 14, 
14/В, 14/1, 15, 16/В, 16/Е, 16/1.
Бульвар:
Героев труда, 1, 1а, 6, 7, 7Б, 7/В, 7/1, 7/2, 7/2А, 
7/2Д, 7/2Е, 7/4, 7/5, 7/6, 7/7, 7/8, 7/9, 7/10, 8, 9, 
9/Б, 9/В, 9/ Г, 9/Д, 9/Е, 9/2, 12.

26 Спортивный
комплекс
«Локомотив»,
ул. Левитана, 26,
корп.1

Улицы:
Армянская, 2/А, 2/Б,
Восемнадцатого Партсъезда, 1, 2, 2А, 3, 4, 5, 6, 
8,Ю ,
Девонская,
Ермоловой, 2, 2/А, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 9/А, 11, 13, 
Ильменская, 1, 3, 5, 7, 9,
Левитана 36, 36/1, 38, 54, 58, 65, 65/А, 67, 69, 
69/А, 71, 75, 77,
Центральная, 31/1, 33, 33/1, 33/2, 33/3, 33/4, 45, 
50, 50/А, 51, 53, 56, 59/4, 64, 68/М, 70/А, 70/Б, 
72/Г, 74,
Чебоксарская, 1, 1/Б, 1/В, 7, 53.
Садоводческие некоммерческие товарищества: 
им. Мичурина,
№ 2 ЦЭС АО Башкирэнерго,
Астра,
Г лавтекстильторг,
Дружный труд,
Здоровый труд,
Коллективный труд,
Природа,
Садовод,
Энергоучасток.

27 Кафе «Ниагара», 
ул. Майкопская, 58

Улицы:
Александровка,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

11

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Армянская, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 
41, 41/А, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 
Березовая,
Бижбулякская,
Донбасская, 44, 50, 52, 58, 60, 60/Б, 62, 64, 66, 
Дружная,
Ермекеевская,
Илишевская,
Кандринская,
Карагайская, 11,12, 12/Б, 12/1, 14, 14/А, 16/А, 17, 
19,21,
Майкопская, 42, 44, 44/А, 48, 48/1, 52, 54, 60, 
Майора Зимина,
Раевская,
Соловьиная,
Строителей Третья, 48, 50, 52, 56, 58, 60, 62, 63, 
65, 66, 67, 68, 70, 70/А, 71, 72, 74, 76, 77, 78, 79, 
80, 82, 83, 85, 85/А, 87, 87/А, 89, 91, 93, 94, 95, 
96, 97, 98, 99, 101, 103, 107, 109, 111, 115, 117, 
119, 121,
Тихая,
Учительская, 9, 11, 13, 14, 16, 17/А, 20, 24, 26, 
28, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 
58,
Яктыкульская,
Якуба Коласа, 48, 52, 54, 56, 58, 60, 62, 64, 66, 
67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 
82, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 95, 98, 100, 
135, 137, 139, 141, 143, 149, 151, 153, 155, 157, 
159,169.
Янгантауская, 17, 18, 18/А, 18/В, 18/Г, 18/Е, 
18/Ж, 18/И, 18/К, 18/Л, 18/1, 23, 23А, 24, 24/А, 
24/В, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 39, 41, 45, 49, 51, 
55 ,57 ,61,69.
Бульвар:
Героев труда, 11, 12/А, 13, 14, 15, 18, 18/А, 20, 
24,
Садоводческие некоммерческие товарищества: 
Вишенка,
Демский Солнечный-1,
Дорожник,
Дружба (Минеевский овраг)

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

12

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Надежда,
Отдых,
Родничок.

28 МБУ Спортивная 
школа
олимпийского 
резерва №7, 
ул. Левитана, 36/2

Улицы:
Армянская, 4Б, 4/Д, 8, 10, 12, 14, 44, 44/А, 46, 48, 
50, 52,
Архангельская, 3, 4, 5, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 15, 16, 
27, 28, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 
42, 43, 44, 45,
Восемнадцатого Партсъезда, 22, 22/А, 29, 
Донбасская, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 9/А, 10, 11, 12, 14, 
15, 16, 18, 20, 22,
Ильменская, 21, 21/А,
Левитана, 36/5, 38/1, 38/2, 38/3,
Майкопская, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 21, 23, 25, 27, 31, 31/А, 37, 39, 
41 ,43 ,45 ,47 , 49,51,
Чебоксарская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 26/А, 28, 28/А, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44,
46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60, 62,
Черняховского, 33, 35, 35/А, 37, 38, 39, 41, 43, 
45, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 
61, 62, 64, 66, 68, 69, 70, 72, 73, 75, 78, 79, 80, 
80/А,81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 
93, 94, 95, 96, 97, 98,
Якуба Коласа, 2, 2/А, 2/Б, 2/В, 3, 4, 4/А, 4/В, 5, 7, 
11, 13, 15, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45,
47, 47/А, 49,51,57, 59,61,63.
Переулки:
Архангельский,
Донбасский Второй,
Донбасский Первый,
Майкопский,
Чебоксарский,
Черняховского,
Якуба Коласа.

29 МБОУ Лицей 
№161
ул.
Исследовательская
,26

Улицы:
Дагестанская, 10/1,10/2, 12, 12/1,14, 
Мечтателей, 6, 8.

30 Подростковый Улицы:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

13

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

клуб Шатлык,
ул. Дагестанская,
33

Дагестанская, 23, 25, 29, 33, 35, 37, 39, 
Магистральная 2, 2/1.

3454 МБОУ Лицей 
№161, 
ул.
Исследовательская
,26

Улица:
Генерала Кусимова, 11, 15, 15/1, 17, 19,19/1.

3455 МБОУ Лицей
№161,
ул.
Исследовательская
,26

Улицы:
Г енерала Кусимова, 15/2, 
Дагестанская, 14/1, 16, 16/1, 16/2.

3535 МБОУ Школа № 
162 «Яркая», 
ул .Евгения 
Столярова, 10

Улицы:
Глазовская,
Демьяна Бедного,
Евгения Столярова 6, 6/А ,
Кустаревская Набережная 11,
Бульвар:
Яркий, 5.
Садоводческие некоммерческие товарищества: 
Красивая поляна,
Лесная поляна,
Черноозерский Кордон,
1460 км автомагистрали Самара-Уфа- 
Челябинск.

3536 МБОУ Школа № 
162 «Яркая», 
ул.Евгения 
Столярова, 10

Улицы:
Архитектора Калимуллина 1, 
Евгения Столярова 2, 
Машинистов 4, 6, 8, 
Молодежная,
Утренняя,
Черешневая.

Эктябрьский район

207 ЧОУ ДПО
«Институт
повышения
квалификации
профсоюзных
кадров»,
ул.Рихарда Зорге,

Улицы:
Верхняя Делегатская,
Нижняя Делегатская, 
Новосибирская,
Рихарда Зорге 11, 19/5, 21, 23, 25, 
Речная.
Переулки:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

14

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

17/1 Делегатский 13.
208 ГАПОУРБ

«Уфимский
медицинский
колледж»,
ул.Рихарда Зорге,
27

Улицы:
Нефтебаза,
6-я Пристань (Мостоотряд № 30),
Рихарда Зорге 27/1, 31,31/1, 31/2, 31/3, 35, 35/1.

209 ГАПОУРБ
«Уфимский
медицинский
колледж»,
ул.Рихарда Зорге,
27

Улицы:
Рихарда Зорге 33/1, 37, 37/1, 37/2, 37/3.

210 МАОУ «Гимназия 
№ 47
им.А.П.Г айдара», 
ул.Парковая, 12/1

Улицы:
Парковая 6/2, 14/1, 18, 18А,
Рихарда Зорге 43/1, 45, 45/1, 45/3, 45/5.

211 МАОУ «Гимназия 
№ 47
им.А.П.Г айдара», 
ул. Парковая, 12/1

Улицы:
Парковая 2, 2/1, 2/2, 2/3, 4, 4/1, 6/1, 6/3, 8, 8/1, 9, 
10, 12, 14.

212 МБОУ «Центр 
образования № 40 
с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов», 
ул. Шафиева, 1

Улицы:
Парковая 14/2, 16, 18/1, 18/2, 18/3, 20, 
Рихарда Зорге 45/4, 47, 47/2, 
Шафиева 4, 6, 8, 8/1, 10.

213 МБОУ «Центр 
образования № 40 
с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов», 
ул. Шафиева, 1

Улицы:
Рихарда Зорге 47/1, 49, 49/1, 
Шафиева 12, 12/1, 14.

214 МБОУ «Школа №
31 с углубленным
изучением
отдельных
предметов»,
ул. Рихарда Зорге,
50

Улицы:
Рихарда Зорге 44, 44/2, 46, 46/1, 46/2, 46/3, 48/1, 
48/2, 50/1,52, 52/1.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

15

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

215 МБОУ «Школа № 
31
с углубленным
изучением
отдельных
предметов»,
ул. Рихарда Зорге,
50

Улицы:
50 лет СССР 3,5, 9, 11, 13, 15,
проспект Октября 55, 57, 57/1, 57/2, 57/3, 59/1,
61,61/1,61/2, 63.

216 МБОУ «Школа №
31с углубленным
изучением
отдельных
предметов»,
ул. Рихарда Зорге,
50

Улицы:
Рихарда Зорге 54,
Шафиева 18, 20, 22, 24/1,
проспект Октября 63/2, 63/4, 63/5, 65/3, 65/4, 
65/5, 65/6.

217 ГБПОУ
«Уфимский
колледж
отраслевых
технологий»,
проспект Октября,
67

Улицы:
проспект Октября 63/1, 63/3, 65, 65/1, 65/2, 
Шафиева 28.

218 ФГБУН ИБ и Г 
УНЦ РАН, 
проспект Октября, 
71

Станция Воронки.
Улицы:
проспект Октября 71/2, 71/3 
Научная, 5
Рихарда Зорге 62, 63а, 63/4, 63/5, 63/6, 64, 64/1, 
64/2, 65, 65Б, 66, 66/2, 67, 67/2, 68, 69, 70, 70/1, 
70/2, 71/2, 72, 73, 73А, 74, 76.

219 МБОУ «Центр 
образования № 
89»,
ул.Комсомольская,
113

Улицы:
проспект Октября 56, 56/1, 56/2, 60, 60/1, 62, 
62/1, 62/2, 64, 64/1,
Комсомольская 101, 105, 107, 109, 111.

220 МБОУ «Центр 
образования №
89»,
ул.Комсомольская,
113

Улицы:
Комсомольская 125, 125/1, 127, 131 А, 132, 133, 
134, 136,
проспект Октября 66, 66/2, 66/3, 66а, 68, 68/1, 
Рязанская 1/1,
Шафиева 32, 46/1.

221 Общежитие
ГБПОУ

Улицы:
Комсомольская 135, 137, 137/1, 137/2, 139, 141,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

16

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

«Уфимский
колледж
отраслевых
технологий»,
ул.Комсомольская,
137

141/1, 143/1, 145, 147,
Орловская 22,
проспект Октября 70, 70/1, 70/2, 72, 74.

222 Башкирский
институт
социальных
технологий
(филиал)
Академии труда и 
социальных 
отношений, 
проспект Октября, 
74/2

Улицы:
проспект Октября 78, 78/2, 78/3, 80/1, 80/2, 82/2, 
82/3, 86/3,
Комсомольская 149/1, 149/2, 153, 153/1, 157, 
157/1, 159, 159/1, 161.

223 МБУ УЖХ г. Уфы, 
ул.Комсомольская, 
165/1

Улицы:
Комсомольская 161/1, 163, 163/1, 163/2, 163/3, 
165, 167,
проспект Октября 106, 106/1, 106/2, 106/3.

224 МАОУ «Лицей № 
6»,
ул.Комсомольская,
165/2

Улицы:
проспект Октября 82, 82/1, 84, 84/1, 84/2, 84/3, 
84/4, 86, 86/1, 86/2, 88, 88/1, 90, 92, 92/1, 92/2, 
Комсомольская 161/3.

225 МАОУ «Лицей №, 
6»,
ул.Комсомольская,
165/2

Улицы:
проспект Октября 108, 110, 112, 112/1, 112/2, 
112/3, 112/4, 114, 114/1, 114/2, 114/3, 116, 116/2, 
Комсомольская 167/2, 167/3,
Российская 106, 106/1.

226 Общежитие
ГБПОУ
«Уфимский
многопрофильный
профессиональный
колледж»
ул. Российская,
100/ЗА

Улицы:
проспект Октября 116/4, 118, 118/1, 118/2, 122, 
122/1,
Российская 94/2, 94/3, 96, 96/1, 96/2, 98, 98/1, 
98/2, 100, 100/3, 102, 104, 104/1, 108.

227 МБОУ «Школа № 
88»,
ул. Российская, 
171/1

Улицы:
Российская 167, 167/1, 169, 169/1, 171, 171А, 
171Б,171В,
Бульвар Давлеткильдеева 3/1, 3/2, 5, 5/1.

228 ООО «Уфа- Улицы:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

17

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

сервис»,
ул. Российская,
163/1

бульвар Тюлькина 3, 5, 5/1, 7, 7/1, 7/2, 7/3, 
Российская 161/3, 163, 163/2, 163/3, 163/4, 163А, 
163Б, 163В, 165,
Рудольфа Нуреева 21, 23.

229 МАОУ «Центр 
образования № 114 
с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов», 
ул.Российская, 90

Улицы:
проспект Октября 122/2, 122/3, 122/4, 124, 124/2, 
124/3, 126, 126/1, 126/2, 126/3, 126/4, 126/5, 
126/6, 128, 128/1, 128/2, 128/3, 130, 130/3, 130/4, 
Российская 92, 94, 159, 161, 161/1, 161/2.

230 МАОУ «Центр 
образования № 114 
с углубленным 
изучением 
отдельных 
предметов», 
ул.Российская, 90

Улицы:
проспект Октября 130/1, 130/2, 132, 132/1, 132/2, 
134, 134/1, 134/2, 136,
Российская 84, 84/1, 86, 86/1, 149, 149/1, 151, 
153, 153/1.

231 МАОУ «Физико­
математический 
лицей № 93», 
ул. Российская, 80

Улицы:
проспект Октября 136/1, 136/2, 142, 142/1, 142/2, 
142/3, 142/4, 142/5, 144, 144/1, 144/2,
Российская 74, 74/1, 76, 76/1, 78, 78/1, 78/2, 82, 
82/1, 82/2.

232 МАОУ «Физико­
математический 
лицей № 93», 
ул.Российская, 80

Улицы:
Российская 41, 41/1, 41/2, 43, 43/1, 43/2, 43/3, 
43/4, 45, 45/1, 45/2, 45/3, 47, 47/1, 47/3.

233 МУП ЛОК 
«Здоровье», 
ул.Российская, 
45/5, корпус 2

Улицы:
Южная,
Кольская,
Фруктовая,
Верхоянская,
Кабардинская,
Российская 43/5, 43/6, 43/7, 43/8, 43/9, 43/10, 
43/11,43/14,
Гайдара 75, 77, 79, 81, 85, 87, 89, 91, 93, 95, 97, 
99,
Зеленогорская 3, 5, 7, 9, 11, 13, 17,
Балхашская 53,
Глумилинская 2, 4, 6, 8, 10.
Переулки:
Ключевой,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

18

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Крутой,
Новогорный.

234 АО «УЖХ Улицы:
Октябрьского Российская 37, 39,
района городского 
округа г. Уфа», 
ул. Российская, 
41/3

Уфимское шоссе 4, 4/1, 6, 6/1, 8, 8/1.

235 МБОУ «Школа № Улицы:
124», Балхашская 21,23,25,
ул.Уфимское Бийская,
шоссе, 20 Гайдара 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 

20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 
35, 36, 37, 38, 38а, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 
Искры,
Новогорная,
Юности 4, 6,
Уфимское шоссе 18, 22, 22/1, 26/1, 47, 51, 53, 55, 
57, 59 ,61 ,63 ,65 ,67 ,71 .
Переулки:
Осетинский,
Карский.
Проезды:
1-й Гайдара,
2-й Гайдара,
1-й Искры,
2-й Искры,
Тихий.

236 МБОУ «Школа № Улицы:
124», Чудская,
ул.Уфимское Ставропольская,
шоссе, 20 Уфимское шоссе 18/1, 18/2, 18/3, 18/4, 18/5, 18/6, 

Адмирала Макарова 7,11,
Шота Руставели 4а.

237 МБОУ ДО Улицы:
«Станция юных Ватутина,
натуралистов Вильямса,
«Эдельвейс», Кисловодская,
проезд Кулундинская,
Станиславского, Озерная,
43/1 Самаркандская,

Станиславского,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

19

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Фабричная,
Чермасанская,
Шаумяна,
Косогорная,
Курганская,
Новоженова,
Череповецкая,
Баязита Бикбая, 11.
Проезды:
Станиславского,
Череповецкий.

238 АО «УППО», 
ул. 50 лет СССР, 
30

Улицы:
Комсомольская 82, 84, 86, 94, 96/1, 96/2, 100, 
100/1, 100/2, 106, 106/1,
Тихорецкая 17, 19, 34, 38, 40,
50 лет СССР 29,31,33,37.

239 ГБОУ СПО 
«Уфимский 
автотранспортный 
колледж», 
ул.им. города 
Галле, 9

Улицы:
Вишерская,

Комсомольская 24, 26, 28, 28/1, 44, 46, 46А,46Б, 
48, 50, 52, 54, 58, 66, 68, 72, 74, 74А, 74Б, 74В, 
76, 78, 80,
Большая Шелководная (нечетные номера), 
Средняя Шелководная,
Малая Шелководная, 
имени города Г алле 9,
Тихорецкая 8, 10, 11, 13, 15, 20.

240 МБОУ «Школа № 
49»,
ул .Менделеева, 
197/1

Улицы:

бульвар Молодежный 2, 3. 

Проезды:

Лесной ЗА, 3/2,6, 8, 12.
241 МБОУ «Школа № 

49»,
ул.Менделеева,
197/1

Улицы:
бульвар Молодежный 4, 
Менделеева 201/2.
Проезд:
Лесной 6/1, 6/2, 6/3, 6/5, 8/1, 8/2.

242 МБОУ «Школа № 
49»,

Улицы:
Менделеева 197, 197/2, 199, 201, 201/1, 203/1,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

20

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

ул.Менделеева,
197/1

203/2,
бульвар Молодежный 6, 6/1, 8.

243 МБОУ ДО «Центр
творчества
«Калейдоскоп»,
ул.Менделеева,
203

Улицы:
бульвар Молодежный 3/1, 5, 5/1, 5/2, 7, 10, 
Менделеева, 203,
Проезды:
Лесной, 14.

244 ГБУКИ УГТТ 
Уфимский 
государственный 
татарский театр 
«Нур», ул.50 лет 
СССР, 36

Улицы:
50 лет СССР 38, 40, 42, 42/1, 44, 46/1. 
Проезды:
Лесной 14/1, 14/2, 16, 16/1.

245 МАОУ «Лицей № 
42»,
ул.Менделеева,
215/3

Улицы:
50 лет СССР 45А, 45/1, 45/2, 47, 50, 
Менделеева 207, 207/1, 213, 213/2.

246 МАОУ «Лицей № 
42»,
ул.Менделеева,
215/3

Улицы:
Клавдии Абрамовой 2, 4, 6,
50 лет СССР 43, 43/1, 43/2, 45, 46, 48, 
Лесотехникума 92/1, 92/3.

247 МАОУ «Лицей № 
42»,
ул.Менделеева,
215/3

Улицы:
Менделеева 162, 211, 211/1, 215, 215/1, 215/2, 
217, 225,227, 229, 229/1,
Лесотехникума 98, 100.

248 Центральная
городская
библиотека,
МУ
Централизованная 
система массовых 
библиотек, 
ул .Комсомольская, 
138

Улицы:
Комсомольская 138, 142, 146,
Шафиева 25, 25Б, 25В, 27, 27А, 27Б, 27/1, 29, 
29А, 29Б, 29В, 31 А, 31Б.

249 МАОУ «Школа № 
97»,
ул.Шафиева, 31/2

Улицы:
Шафиева 39, 41, 43, 43/1, 48, 50, 52, 54, 
Рязанская 7, 9, 11,
Ростовская 26,
Энтузиастов 2.

250 МАОУ «Школа № 
97»,
ул.Шафиева, 31/2

Улицы:
Ростовская 175, 177, 
Иркутская 1,7,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

21

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Лесотехникума 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/2, 24, 
26, 26/2,
Шафиева 31, 31/1, 33,
Энтузиастов 5.

251 МАОУ «Школа № 
97»,
ул.Шафиева, 31/2

Улицы:
Энтузиастов 1 ,4 ,6 ,
Лесотехникума 28, 30, 32, 32/1, 34, 34/1, 
Комсомольская 148.

252 МБОУ «Школа № 
29»,
ул.Сипайловская,
14

Улицы:
Маршала Жукова 1/2, 3/1, 3/2, 3/3, 3/4, 5, 5/1, 7, 
9, 11 А, 11Б, 11В, 11Г, ИД.

253 МБОУ «Школа № 
29»,
ул.Сипайловская,
14

Улицы:
Баязита Бикбая 2, 4, 6, 8, 12, 12/1, 12/2, 12/3, 14, 
Маршала Жукова 25.

254 МБОУ «Школа № 
29»,
ул.Сипайловская,
14

Улицы:

Сипайловская 10, 12/1, 12/2,
Маршала Жукова 11/2, 13, 15, 17, 17А, 17Б, 17В, 
17Г, 17Д, 21, 23.

255 МАОУ «Школа № 
37»,
ул.Юрия Гагарина, 
15

Улицы:
Маршала Жукова 4, 4/1, 4/4,
Юрия Гагарина 1, 1/2, 3, 5, 9, 13, 13/1.

256 МАОУ «Школа № 
37»,
ул.Юрия Г агарина, 
15

Улицы:

Юрия Гагарина 17, 19,
Баязита Бикбая 24/1, 24/2, 26, 28, 30, 32.

257 ООО ЖЭУ № 59, 
ул.Юрия Г агарина, 
15/1

Улицы:
Маршала Жукова 6, 8,
Баязита Бикбая 18, 20, 22, 24, 24/3, 24/4, 
Юрия Гагарина 13/2, 13/3.

258 МАОУ «Лицей № 
155»,
ул.Натальи 
Ковшовой, 10/1

Улицы:

Набережная р. Уфы 1/1, 1/2, 1/3, 3, 3/1, 3/2, 3/3, 
3/5, 3/6,
Маршала Жукова 2, 2/1, 2/2, 2/3, 2/4, 2/5, 2/6, 
2/7, 2/8, 2/9, 2/10.

259 МАОУ «Лицей № 
155»,

Улицы:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

22

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

ул. Натальи 
Ковшовой, 10/1 Натальи Ковшовой 4, 6, 6/1, 7, 8, 9, 10, 11, 13.

260 МАОУ «Лицей № 
155»,
ул.Натальи 
Ковшовой, 10/1

Улицы:
Юрия Гагарина 10, 10/2, 12, 12/1, 12/2, 12/3, 
12/4, 14, 14/1.

261 МБОУ 
«Башкирский 
лицей № 136 им.М. 
Искужина», 
ул.Юрия Г агарина, 
24/1

Улицы:

Юрия Г агарина 16/1,
Набережная р. Уфы 7, 9, 9/1, 9/2, 11,11/1, 
Натальи Ковшовой 3,5.

262 МБОУ 
«Башкирский 
лицей №136 им. М. 
Искужина», 
ул.Юрия Г агарина, 
24/1

Улицы:
Юрия Гагарина 18, 22, 22/1, 22/2, 24, 24/2, 26, 
26/2, 28/1,28/2, 30,32.

263 МБОУ «Школа № 
127»,
ул.Юрия Г агарина, 
26/1

Улицы:
Баязита Бикбая 36, 36/1, 40, 42, 44, 
Набережная р. Уфы 11/2.

264 МБОУ «Школа № 
127»,
ул.Юрия Г агарина, 
26/1

Улицы:
Набережная р. Уфы 15, 15/1, 17, 17/1, 19, 
Баязита Бикбая 38, 38/1, 38/2.

265 МАОУ «Татарская 
гимназия № 84», 
ул.Баязита Бикбая, 
31/1

Улицы:
Баязита Бикбая 17, 21, 23, 25, 27, 31, 33, 

Юрия Гагарина 23, 25.
266 МАОУ «Татарская 

гимназия № 84», 
ул.Баязита Бикбая, 
31/1

Улицы:
Баязита Бикбая 23/1, 23/2, 25/1, 27/1, 29, 
Максима Рыльского 8, 8/1, 8/2.

267 МАОУ «Татарская 
гимназия № 
84», ул.Баязита 
Бикбая, 31/1

Улицы:
Баязита Бикбая 19,19/1, 
Максима Рыльского 2, 4, 6/1.

268 ООО ЖЭУ № 64, 
ул.Юрия Г агарина, 
25/1

Улицы:
Максима Рыльского 10/1, 12, 12/1, 12/2, 14/1, 
Юрия Г агарина 29, 31, 33.

269 МБОУ «Школа № Улицы: 1

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

23

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

17»,
ул. Юрия 
Гагарина, 36/2

Баязита Бикбая 35, 35/2, 37, 39, 41.

270 МБОУ «Школа № 
17»,
ул.Юрия Гагарина, 
36/2

Улицы:
Максима Рыльского 24/1, 24/2, 
Юрия Гагарина 36/1, 
Набережная р.Уфы 25, 27.

271 МБОУ «Школа № 
17»,
ул.Юрия Г агарина, 
36/2

Улицы:
Максима Рыльского 18, 
Юрия Гагарина 36, 38,40.

272 МБОУ «Школа № 
17»,
ул.Юрия Г агарина, 
36/2

Улицы:
Максима Рыльского 20, 20/1, 22, 24, 26, 28, 30.

273 МАОУ «Школа № 
38»,
ул. Академика 
Королева, 13/1

Улицы:
Максима Рыльского 3,5, 9, 11, 11/1.

274 МАОУ «Школа № 
38»,
ул .Академика 
Королева, 13/1

Улицы:
Максима Рыльского 7, 9/2,
Академика Королева 1,3, 7, 7/1, 7/2, 13.

275 МАОУ «Школа № 
38»,
ул. Академика 
Королева, 13/1

Улицы:
Академика Королева 9, 15, 17, 19, 21.

276 ООО ЖЭУ № 68, 
ул.Юрия Гагарина, 
37/1

Улицы:
Максима Рыльского 13, 17, 19, 
Юрия Гагарина 35, 37, 37/2.

277 ООО ЖЭУ № 68, 
ул. Юрия 
Гагарина, 37/1

Улицы:
Юрия Гагарина 39/1, 43, 43/1, 43/2, 45, 45/1, 47.

278 МБОУ ДО «Центр
детского
творчества
«Созвездие»,
ул.Юрия
Гагарина, 48/1

Улицы:
Максима Рыльского 21,21/1, 21/2, 21/3, 25, 25/1, 
25/2, 27, 29, 29/1,31,
Набережная р. Уфы 29/2,
Юрия Гагарина 44/1, 46, 46/1, 46/3, 46/4.

279 МАОУ «Школа № 
130»,
ул.Юрия Г агарина,

Улицы:
Юрия Гагарина 46/2, 48, 50, 50/1, 50/2, 52, 52/1, 
54, 54/1, 54/2, 56.

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

24

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

50/3
280 МАОУ «Школа № 

130», 
ул. Юрия 
Гагарина, 50/3

Улицы:
Набережная р. Уфы 37, 37/1, 39, 39/1, 39/2, 41, 
41/1, 41/2, 43, 43/1, 45, 45/1, 45/4.

281 МАОУ «Школа № 
130»,
ул.Юрия Гагарина, 
50/3

Улицы:
Академика Королева 27, 29, 29/1, 29/2, 31, 33, 
35,
Набережная р.Уфы 39/3, 45/2, 45/3, 47, 47/1.

282 МБОУ «Школа № 
141»,
ул.Набережная р. 
Уфы, 51/1

Улицы:
Юрия Гагарина 60, 60/1, 62, 64, 66, 66/1, 68, 68/1, 
68/2, 70, 72, 72/1, 72/2,
Академика Королева 18.

283 МБОУ «Школа № 
141»,
ул.Набережная р. 
Уфы, 51/1

Улицы:
Академика Королева 22, 26, 30, 30/1, 30/2, 
Юрия Гагарина 64/1, 66/2,
Набережная р. Уфы 49, 51, 55, 57, 61, 63, 65, 67.

284 МАОУ ДО 
«Детско -  
юношеский центр 
«Салям», 
ул.Академика 
Королева, 25

Улицы:
Юрия Г агарина 49, 51, 53,
Академика Королева 6, 6/3, 8, 10, 10/1, 10/2, 
10/3, 10/4, 10/5, 12, 12/1.

285 МАОУ «Центр
образования
№159»,
ул.Юрия Г агарина, 
59

Улицы:
Академика Королева 2, 2/1, 2/2, 4, 4/1, 4/2, 10/6, 
10/7,
Маршала Жукова 18, 20, 22, 24, 26,
Юрия Гагарина 57/2.

286 ООО ЖКЭУ № 84, 
ул.Юрия Г агарина, 
74/1

Улицы:
Набережная р. Уфы 69, 69/1, 71, 
Юрия Гагарина 74, 74/2.

287 МБУ СШ № 5,
ул.Белоозерская,
57

Улицы:
Балашовская,
Белоозерская,
Брянская,
Ишимская,
Лечхоз,
Липецкая,
Мамина-Сибиряка,
Сормовская,
Паромная.

288 с. Нагаево,МБУ с. Нагаево:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

25

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Нагаевский дом
культуры,
ул.Советская, 13/1

Улицы:
Академическая,
Александра Бурзянцева, 
Ахмата Лутфуллина, 
Благодатная,
Булярская,
Василия Катаринского, 
Возрождения,
Есенинская,
Заборская,
ИсмагилаТ асимова,
Ишмуллы Дильмухаметова, 
Кадира Даяна,
КадыраТ имергазина, 
Кипчакская,
Кирея Мэргэна,
Кубинская,
Кумысная,
Лесная,
Льва Лебединского,
Луговая,
Майи Тагировой, 
Механизаторов,
Мидхата Шакирова,
Мира,
Мирная,
Мусы Муртазина,
Нагаевская,
Новая,
Новоуфимская (дома с 1 по 29) 
Озерная,
Отечественная (дома с 1 по 30), 
Офицерская,
Панорамная,
Парадная (дома с 53 по 142), 
Парковая,
Петра Палласа,
Раиля Кузеева,
Ромашковая,
Русская,
Руфа Игнатьева, 
Садовническая,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

26

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Северная,
Сергея Руденко,
Смородиновая,
Советская,
Солидарности,
Счастливая,
Тунгаурская,
Уралтауская,
Урожайная,
Цыганская,
Шихан,
Янтарная (дома с 1 по 57 -  нечетная сторона; 
дома с 8 по 38 -  четная сторона).
Кварталы: 
квартал 11, 
квартал 12, 
квартал 13, 
квартал 24, 
квартал 26.
Переулки:
Задорный,
Земледельческий,
Клубничный,
Круглый,
Мелашенский,
Столичный,
Художников,
1-й Ландышевый,
1-й Травяной,
1-й Узорный,
2-й Ландышевый,
2-й Травяной,
2-й Узорный,
3-й Ландышевый,
3-й Травяной.

3484 МБОУ «Школа № 
88»,
ул. Российская, 
171/1

Улицы:
Бульвар Давлеткильдеева 8, 12, 
Рудольфа Нуреева 14, 14а, 
Архитектора Рехмукова 3, 5, 7, 
Комсомольская 156/1, 
Радиостанция РВ-1 6.

3485 с. Нагаево, МБОУ с.Нагаево:

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата



С од ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

27

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

«Школа №147», 
корпус 2, бульвар 
Хасанова, 4

Улицы:
Абдуллы Саиди, 
Абрикосовая, 
Акбердинская, 
Актауская,
Алдара Исякаева,
Алмалыкская,
Атышская,
Бархатная,
Бахчисарайская,
Белогорская,
Благополучия,
Благородная,
Булата Рафикова, 
Бульвар Осенний, 
Бульвар Хасанова, 
Валерия Кокина, 
Вечерняя,
Г азиза Альмухаметова, 
Г айнинская,
Г алимьяна Тагана,
Г аты Сулейманова,
Г еоргия Вахрушева, 
Грибная,
Дубравная,
Евгения Кучерова, 
Ежевичная,
Еловая,
Заповедная,
Заречная,
Знаменская,
Золотистая,
Ивана Лепехина, 
Ильдуса Хабирова, 
Касима Ахмерова, 
Квартальная,
Кинзи Арсланова, 
Лебяжья,
Липовая,
Лиственная,
Матвея Любавского, 
Медовая,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ержан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

28

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Меридианная,
Мирсалиха Биксурина,
Мстислава Кулаева,
Мухаммеда Арсланова,
Наиля Бикбулатова,
Нектарная,
Новонагаевская,
Новоуфимская (дома с 33 по 77) 
Отечественная (дома с 39 по 245), 
Первоцветов,
Пчеловодов,
Рождественская,
Рощинская,
Сабира Вагапова,
Сосланбека Тавасиева, 
Табынская,
Тагира Баишева,
Таныпская,
Урал-батыра,
Успешная,
Фариды Кудашевой,
Фарита Шайнурова 
Фиалковая,
Филиппа Нефедова,
Хвойная,
Хлебная,
Цветочная,
Чайная,
Чудесная,
Шарифа Манатова, 
Южноуральская,
Ясеневая,
65-летия Победы.
Кварталы:
Квартал 33, 
квартал 36.
Переулки:
Арский,
Весенний,
Виноградный,
Золотой,
Калиновый,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д е ржан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

29

Номер
избир.

участка

Местонахождение 
избирательного 

участка, телефон
Описание границ (перечень улиц, домов)

Осенний,
1-й Диагональный,
2-й Диагональный.
Садовое некоммерческое товарищество: 
Тонус,
Утес,
Ягодка.

3537 МБОУ «Школа № 
88»,
ул. Российская, 
171/1

Улицы:
Лесотехникума 21,
Энтузиастов 11, 13, 14, 16, 
Рудольфа Нуреева 1, 6, 10,
Бульвар Давлеткильдеева 16, 18, 20.

3538 с. Нагаево, МБОУ 
«Школа №147», 
корпус 2, бульвар 
Хасанова, 4

п. Участка Нагаевского лесничества (Кордон.) 
д. Жилино,
Садовое некоммерческое товарищество: 
Дубки,
Луч,
Надежда,
Нива-1,
Солнышко,
Ясное.
Садовое товарищество:
Изобилие,
Поиск,
Рассвет, 
д. Зинино,
Садовое некоммерческое товарищество: 
Вишенка,
Проектировщик,
Фруктовый сад. 
с. Нагаево:
Улицы:
Алмазная,
Бахчисарайская,
Беловежская,
Берестяная,
Болдинская,
Декоративная,
Доброжелательная,
Европейская,
Молодости,
Лютиковая,

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:



С о д ер жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

Администрация ГО г. Уфа РБ
Администрация Дёмского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ

76 от 04.02.2021
71-06-7 от 04.02.2021
8 от 04.02.2021

Контрольная дата 
Контрольная дата
Контрольная дата


